

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPL-27-2025.
“ADQUISICIÓN E INSTALACION DE MODULOS DE JUEGOS INFANTILES PARA LOS ESPACIOS PÚBLICOS DEPORTIVOS ADMINISTRADOS POR EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO”.

Siendo las 11 horas con 15 minutos del día martes 18 de noviembre de 2025 en la sala de juntas del O.P.D. Consejo Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco situado en el Anillo Periférico Norte Manuel Gómez Morín, número 1467, Colonia La Palmita en el municipio de Zapopan, Jalisco, se da inicio a la junta aclaratoria de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-27-2025 “ADQUISICIÓN E INSTALACION DE MODULOS DE JUEGOS INFANTILES PARA LOS ESPACIOS PÚBLICOS DEPORTIVOS ADMINISTRADOS POR EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO”** a la que asistieron los participantes que se enlistan a continuación:

NOMBRE COMPLETO	CARGO
JOEL SALVADOR CHAVEZ RIVERA	REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUIRENTE
JORGE ARROYO VALADEZ	DIRECTOR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
MARIA HERNANDEZ SANCHEZ	DEPARTAMENTO DE COMPRAS
RITA SUSANA MENDOZA VILLASEÑOR	ECOPRED SAPI DE CV

En la que se acordaron los siguientes puntos:

Preguntas de los licitantes:

ACRA COMM, S.A.P.I, DE C.V.

ECOPRED S.A.P.I, DE C.V

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES LUSTIG S.A DE C. V

1) ¿Nos podrían apoyar en confirmar si, ¿se puede solicitar un porcentaje de anticipo para poder realizar la fabricación de los juegos?

RESPUESTA: con fundamento art. 78 de La Ley De Compras Gubernamentales, Enajenaciones Y Contratación De Servicios Del Estado De Jalisco Y Sus Municipios En caso de ser necesario, se podrá autorizar el pago de uno o varios anticipos, siempre y cuando la suma del monto de éstos no exceda del 50% del monto total de la operación, para lo cual el adjudicado deberá garantizar la correcta aplicación del 100% de los mismos mediante las formas previstas en la presente Ley.

2.- ¿Los tiempos de entrega son muy cortos, siendo la entrega el 17 de diciembre 2025, ¿se pueden extender?

RESPUESTA: Atender lo que se dicta en las bases; en tiempos y forma.

3.- ¿La obra civil será realizada por nosotros?





RESPUESTA: el proveedor en su respuesta técnica señalara las condiciones en que requiere el espacio para la instalación.

¿Los juegos deberán de tener algún color especial?

RESPUESTA: los juegos no se solicitan con un color en particular, pueden presentar las fichas técnicas con colores varios para que la imagen de estos tenga una visión vibrante y atractiva.

JOEL SALVADOR CHAVEZ RIVERA
REPRESENTANTE DEL AREA REQUERENTE

JORGE ARROYO VALADEZ
DIRECTOR DEL ÓRGANO INTERNO DE
CONTROL

Maria Hernandez Sanchez
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RITA SUSANA MENDOZA VILLASEÑOR
ECOPRED SAPI DE CV